
 
Vážení přátelé,  

 

zveme Vás na další večer z cyklu Máte právo vědět. Tentokrát budou 

hosty diskuse uzbecká lidskoprávní aktivistka Mutabar Tadžibaeva a 

Ališer Sidikov, ředitel uzbecké redakce Rádia Svobodná Evropa.  

 

25. 11. 2010 / 19.00  

Uzbekistán:  Krvavý partner v boji  

s terorem 

Diskusi bude předcházet projekce dokumentárního filmu Andižan – 

opomíjené krveprolití / Andijan: A Massacre Foretold, Forgiven, 
Forgotten (režie Michael Andersen, 2008, Dánsko, 58 min, anglické 
znění, simultánní tlumočení do češtiny). 

 

V květnu 2005 provedly uzbecké ozbrojené složky nepřiměřený vojenský zásah proti civilistům 

shromážděným na demonstraci ve městě Andižan. Demonstranti pokojně protestovali proti represivní 

politice vlády a chudobě v zemi. Bezpečností jednotky však začaly střílet do davu demonstrantů a zabily 

tak několik stovek mužů, žen i dětí. Další stovky lidí podezřelých z účasti na akci byly zadrženy, někteří 

byli údajně vystaveni mučení. Dokumentární film Andižan – opomíjené krveprolití se kromě 

samotných událostí v Andižanu věnuje především vztahu Západu k Uzbekistánu, zemi, kde dochází k 

soustavnému porušování lidských práv, ale také zemi, která je jedním z klíčových spojenců USA v boji 

proti terorismu. 

 

Debata bude probíhat v ruštině a bude simultánně tlumočena do češtiny. 

 

Vstup 50 Kč. 

Pro členy Klubu přátel Člověka v tísni a Skutečné pomoci vstup zdarma.  
 

Ballingův sál Národní technické knihovny,  Technická 6, Praha 6 - Dejvice  

 

 

 

 

www.matepravovedet.cz 
 

Staňte se členy naší facebookové skupiny, budete informováni o aktuálním programu: 

http://www.facebook.com/group.php?gid=255795715437&ref=mf 


